
令和 4年 1月 24日 

 

大田区立特別養護老人ホームたまがわにおける 

新型コロナウィルス感染者発生への対応について③ 

 

これまでの PCR 検査の結果、特別養護老人ホームの入居者５名、職員３名の計８

名のＰＣＲ検査陽性が新たに判明いたしました。これまでに判明した陽性者は、合わ

せてご入居者８名、職員６名の計１４名となります。なお、陽性の判明したご入居者は

すべて入院されております。 

今後も厚生労働省の通知及び保健所の指示に基づいて対応してまいります。 

該当フロアのショートステイ及び緊急ショートステイは、当面の間、新規の受け入れ

を休止しております。また、たまがわ高齢者在宅サービスセンターは、通常どおりの運

営となります。 

なお、地域包括支援センターたまがわ及び大田区若年性認知症支援相談窓口に

ついても、通常どおりの運営とさせていただきます。 

ご利用者の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止のために必要

なことですので、ご理解の程、よろしくお願い申しあげます。 

今後、状況に変化のある場合は、その都度このホームページでお知らせしてま

いります。 

 

社会福祉法人池上長寿園 理事長 杉坂 克彦 


